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Yrkande angående – Hemställan från Älvstranden Utveckling AB om att 
lämna kapitaltillskott till Södra Älvstranden Utveckling AB 
 

Förslag till beslut 
I kommunfullmäktige: 

1. I syfte att samordna och optimera den ekonomiska hanteringen samt minska 
förgäveskostnaderna, ges kommunstyrelsen i uppdrag att, i samverkan med 
berörda nämnder och bolagsstyrelser, sammanställa en ekonomisk helhetsbild av 
de nedskrivningar, utrangeringar och övriga kostnader som faller ut till följd av 
beslutet om ny detaljplan för projekt Skeppsbron. 

2. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att, i samverkan med berörda nämnder, 
snabbutreda möjligheterna att starta upp en prioriterad detaljplan för Fiskhamnen. 

3. I övrigt bifalles tjänsteutlåtandets förslag till beslut. 
 

Yrkandet 
Göteborgs närhet till havet och hundratals år av sjöfart har satt en tydlig prägel på staden. 
Den har länge förknippats med sjöfart, fiske, varv och maritim verksamhet som i många 
generationer format hamnmiljön och dess olika arbetsplatser. Göteborgs Fiskhamn och 
dess fiskauktion har i mer än 100 år bedrivit handel på samma plats. Den är en del av 
stadens själ och knyter an till Göteborgs stolta tradition av sjöfart, fiske och handel med 
omvärlden. Den är Sveriges i särklass största där 1300 fiskebåtar varje år lossar sin fångst 
på kajen. Vi är oroade över att företag redan lämnat området med risk att en viktig del av 
stadens kultur och näringsliv går förlorad för alltid.  

Staden behöver se över alla möjligheter som står till buds att rädda kvar Fiskhamnen och 
ta höjd för ett framtida framväxande av en ny stadsdel längs med älven med plats för 
såväl bostäder som verksamhetslokaler. Staden är i stort behov av mark och de områden 
som erbjuds av markägarna ger förutsättning för fortsatt stadsutveckling i ett attraktivt 
älvnära läge.  

Utvecklingen av Fiskhamnen och dess framtid är viktigare än någonsin och hänger på en 
skör tråd. Området är attraktivt och centralt samt en del av Göteborgs DNA, men i behov 
av en ordentlig upprustning. Vi vill inte att Fiskhamnens utveckling drar ut på tiden så 
verksamheterna tvingas lämna.  

Vi vill att staden är tydlig och agerar genom att prioritera Fiskhamnen som en kommande 
första detaljplan i området. Därför yrkar vi på att snabbutreda möjligheterna att starta upp 
en prioriterad detaljplan för Fiskhamnen. 
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